

PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki
z posiedzenia XLV/18 w dniu 20 września 2018 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu w sali konferencyjnej Nr 2.

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15⁰⁰.

Obrady prowadził Wiceprzewodniczący Komisji Ryszard Zembaczyński.

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2018 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2018 r., samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prywatnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonania zadań publicznych, oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego.
3. Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego za I półrocze 2018 roku.
4. Informacja o działalności Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej w Opolu.

Wiceprzewodniczący Ryszard Zembaczyński przywitał członków komisji oraz zaproszonych gości. Stwierdził quorum i odczytał porządek obrad. Na prośbę Piotra Mielca – Dyrektora Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej zmieniono kolejność porządku obrad:

1. Informacja o działalności Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej w Opolu.
2. Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2018 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2018 r., samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prywatnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonania zadań publicznych, oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego.
4. Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego za I półrocze 2018 roku.

Ad.1

Informacja o działalności Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej w Opolu.

Informację nt. działalności Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej w Opolu przedstawił Dyrektor Piotr Mielec. Podsumował 15 lat działania organizacji, wymienił przeprowadzone inicjatywy, imprezy o charakterze wystawienniczo-targowym i wydanie broszury, przewodniki oraz publikacje.

Leszek ANTOSZCZYSZYN Radny Komisji zwrócił uwagę, że tytuł jednej z publikacji „Opolski Bifej” nie jest rozumiana przez wszystkich odbiorców. **Mariusz BOCHENEK Członek Komisji** zwrócił uwagę na potrzebę promowania rzek, głównie rzeki Odry, na potrzeby wędkarzy. Zauważył także konieczność promowania opolskich zamków i pałaców a także na niewystarczającą promocję turystyczną południowej części województwa opolskiego. **Józef Kotyś CZŁONEK KOMISJI** zaznaczył potrzebę promocji Doliny Małej Panwi i ścieżek rowerowych wokół. **Ryszard ZEMBACZYŃSKI Wiceprzewodniczący Komisji** zwrócił uwagę na potrzebę rozwoju turystyki w oparciu o trasę Zamek Książ-Błędne Skały-Nysa, co może stanowić ciekawą ofertę dla turystów odwiedzających Polskę południową. **Mariusz BOCHENEK Członek Komisji** zauważył, że brakuje wojewódzkiej strategii dot. turystyki, w której wyznaczone będą konkretne cele do realizacji. **Józef Kotyś CZŁONEK KOMISJI** zaznaczył, że organizacja stworzona jest przez podmioty branży turystycznej a nie sterowana odgórnie. **Agnieszka KAMIŃSKA Dyrektor Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki** zaznaczyła, że brak funduszy na badanie ruchu turystycznego i analizy preferencji turystów skutkuje brakiem wiedzy, w które obszary należałoby przeznaczyć środki na dodatkową promocję turystyczną.

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali informację o działalności Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.

Ad.2

Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2018 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2018 r., samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prywatnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonania zadań publicznych, oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego.

Informację przedstawił Skarbnik Województwa Opolskiego **Stanisław MAZUR**. **Ryszard ZEMBACZYŃSKI Wiceprzewodniczący Komisji** zapytał czy tak sporządzony plan wydatków pokryje zapotrzebowanie do końca roku. Stanisław MAZUR potwierdził i zapowiedział korektę wydatków na najbliższej Sesji Sejmiku z powodu przesunięcia realizacji wieloletnich zadań Województwa a nie ich zawieszenia.

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali informacje.

Ad.3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego.

Zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego przedstawił **Waldemar ZADKA Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej i przestrzennej**. Zmiany w harmonogramie spowodowane są przesunięciem przyjęcia planu na pierwszy kwartał 2019 r. i wynikają z uzgodnień dotyczących programu Natura 2000.

Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

**Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego.*

Ad. 4

Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego za I półrocze 2018 roku.

Analizę sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego za I półrocze 2018 roku przedstawiła **Renata CYGAN Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu**.

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali informację analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego za I półrocze 2018 r.

Ryszard ZEMBACZYŃSKI Wiceprzewodniczący Komisji na zakończenie obrad zaproponował Członkom Komisji przygotowanie najważniejszych wniosków z pracy Komisji bieżącej kadencji oraz wnioski i propozycje dla Komisji następnej kadencji.

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Zakończenie o godz. 18⁰⁰

**Przewodnicząca Komisji
Polityki Regionalnej,
Gospodarki i Turystyki**

Elżbieta Kurek

Protokołowała: Sandra Murzicz